
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

RELATÓRIO DE ENTRADA DE DADOS DO DIPR

Exercício: 2017 Bimestre: Setembro/Outubro

  ENTE

  Nome: Ubatuba UF: SP

  Endereço: Rua Dona Maria Alves 815

  Bairro: Centro

  Telefone: (012) 3834-1000   Fax:

  CNPJ: 46.482.857/0001-96

  Complemento:

  CEP: 11680-000

  E-mail: prefeito@ubatuba.sp.gov.br

  REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

  Nome: Delcio Jose Sato

  Cargo: Prefeito

  E-mail: satoadv@uol.com.br

  CPF: 110.529.178-28

  Complemento do Cargo:

  Data Início de Gestão: 01/01/2017

  UNIDADE GESTORA DO RPPS

  Nome: Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba

  Endereço: Rua Paraná 408

  Bairro: Centro

  Telefone: (012) 3833-3044   Fax:

  CNPJ: 04.921.738/0001-42

  Complemento:

  CEP: 11680-000

  E-mail: financaipmu@uol.com.br

  REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

  Nome: Flavio Bellard Gomes

  Cargo: Presidente   Complemento do Cargo:

  Telefone: (012) 3833-3044   Fax:

  CPF: 124.723.378-25

  Data Início de Gestão: 06/03/2014

  E-mail: financaipmu@uol.com.br

  RESPONSÁVEL PELO ENVIO

  Nome: Sirleide da Silva

  Telefone: (012) 3833-3044   Fax:

  CPF: 133.339.578-76

E-mail: financaipmu@uol.com.br
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  NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO

  Ubatuba SP 46.482.857/0001-96 Setembro/Outubro - 2017

  1.1. OUTRAS INFORMAÇÕES

  RPPS em extinção: Não

  Lei:

  Segregação da Massa: Não   Data de Corte:

  Lei:

Mês Último dia para recolhimento em dia Índice de atualização previsto em lei
% de juros previstos em lei para pagamentos

em atraso
% de multa previsto em lei para pagamentos

em atraso

Setembro 20/10/2017 IGP-M 1,00 10,00

Outubro 20/11/2017 IGP-M 1,00 10,00

  1.2. DADOS DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES (ETAPA 1)

CNPJ Nome Tipo

04.921.738/0001-42 Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Unidade Gestora

46.482.857/0001-96 Prefeitura Municipal de Ubatuba Administração Direta Executivo

55.557.672/0001-94 Câmara Municipal de Ubatuba Administração Direta Legislativo
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  2. BASES E REMUNERAÇÕES (ETAPA 2)

Competência null null null Remun. Bruta Base de Cálculo Servidores Aposentados Pensionistas Dependentes

Setembro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 329.076,65 271.692,82

Setembro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 329.076,65 271.692,82 36

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-APO 1.724.809,86 275.971,00 520

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PAT-SEG 60.864,13 55.868,36

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PEN 307.957,11 14.042,18 139

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-SEG 60.864,13 55.868,36 9

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 6.255.763,82 5.345.922,23

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 6.255.763,82 5.345.922,23 1.831

Outubro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 318.857,38 271.163,32

Outubro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 318.857,38 271.163,32 36

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-APO 1.739.313,51 276.949,36 524

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PAT-SEG 59.018,48 55.868,36

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PEN 308.167,44 14.042,18 139

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-SEG 59.018,48 55.868,36 9

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 6.261.898,11 5.364.235,57

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 6.261.898,11 5.364.235,57 1.840
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  3. CONTRIBUIÇÕES, APORTES E OUTROS VALORES (ETAPA 3)

Competência Órgão/Entidade  Plano  Referência  Data Valor Original
Dedução de
Benefícios

Valores
Compensados

Acréscimos
Legais

Total com
Acréscimos

Setembro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário APORTE-DEF 03/10/2017 2.037,71 2.037,71

Setembro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 03/10/2017 44.150,10 44.150,10

Setembro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 03/10/2017 29.886,25 29.886,25

Setembro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário TRANSF-TES 27/09/2017 10.685,15 10.685,15

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-13-SEG 28/09/2017 6.145,52 6.145,52

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-APO 28/09/2017 30.356,81 30.356,81

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PAT-SEG 28/09/2017 9.535,09 9.535,09

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PAT-SEG 28/09/2017 9.535,09 9.535,09

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PEN 28/09/2017 1.544,64 1.544,64

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário APORTE-DEF 11/10/2017 19.427,91 19.427,91

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário PARC 13/09/2017 15.000,00 32.250,38 47.250,38

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 11/10/2017 868.711,96 868.711,96

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 11/10/2017 588.051,55 588.051,55

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário TRANSF-TES 27/09/2017 177.201,40 177.201,40

Setembro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário TRANSF-TES 27/09/2017 58.878,16 58.878,16

Outubro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário APORTE-DEF 06/11/2017 2.033,74 2.033,74

Outubro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 06/11/2017 44.064,05 44.064,05

* RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA * Página 4 de01/12/17 08:43 6v1.0



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

RELATÓRIO DE ENTRADA DE DADOS DO DIPR
  NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO

  Ubatuba SP 46.482.857/0001-96 Setembro/Outubro - 2017

Competência Órgão/Entidade  Plano  Referência  Data Valor Original
Dedução de
Benefícios

Valores
Compensados

Acréscimos
Legais

Total com
Acréscimos

Outubro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 06/11/2017 29.828,01 29.828,01

Outubro Câmara Municipal de Ubatuba Previdenciário TRANSF-TES 27/10/2017 10.685,15 10.685,15

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-APO 27/10/2017 30.464,43 30.464,43

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PAT-SEG 27/10/2017 9.535,09 9.535,09

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-PEN 27/10/2017 1.544,64 1.544,64

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UG-SEG 27/10/2017 6.145,52 6.145,52

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário APORTE-DEF 10/11/2017 22.806,33 22.806,33

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário PARC 16/10/2017 15.000,00 32.709,82 47.709,82

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário PAT-SEG 10/11/2017 871.687,83 871.687,83

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário SEG 10/11/2017 590.066,07 590.066,07

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário TRANSF-TES 27/10/2017 174.882,72 174.882,72

Outubro Prefeitura Municipal de Ubatuba Previdenciário TRANSF-TES 27/10/2017 55.262,82 55.262,82

  4. DEMAIS INGRESSOS DE RECURSOS DO RPPS (ETAPA 4)

Competência Órgão/Entidade  Plano  Referência  Data Valor Recebido Observação

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário ING-COMP- 30/09/2017 60.985,35

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário ING-REND- 30/09/2017 3.809.779,86

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário ING-COMP- 31/10/2017 60.985,35

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário ING-REND- 31/10/2017 785.457,30
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  5. UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO RPPS (ETAPA 5)

Competência Órgão/Entidade  Plano  Referência  Data Valor Pago Observação

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-APO 30/09/2017 1.562.409,55 IPMU

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-APO-TES 28/09/2017 4.124,16 Câmara

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-APO-TES 28/09/2017 161.609,87 Prefeitura

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-DESP-ADM 30/09/2017 99.781,01

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-PEN 30/09/2017 284.789,55 IPMU

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-PEN-TES 27/09/2017 6.560,99 Câmara

Setembro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-PEN-TES 28/09/2017 17.375,89 Prefeitura

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-APO 31/10/2017 1.576.913,20 IPMU

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-APO-TES 27/10/2017 161.609,87 Prefeitura

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-APO-TES 27/10/2017 4.124,16 Câmara

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-DESP-ADM 31/10/2017 94.986,77

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-DESP-INV 31/10/2017 262.442,22

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-PEN 31/10/2017 284.999,88 IPMU

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-PEN-TES 27/10/2017 17.375,89 Prefeitura

Outubro Institutuo de Previdência Municipal de Ubatuba Previdenciário UT-PEN-TES 27/10/2017 6.560,99 Câmara
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